1

Договор о сотрудничестве №3

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» и  Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения "Аршанская средняя общеобразовательная школа

имени П.М. Билдаева » Министерства образования  Российской Федерации

г. Слюдянка                                                                                                                                18 мая  2023г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение МБОУ СОШ «Средняя

общеобразовательная школа № 50 г. Слюдянки» именуемый в дальнейшем Школа № 50, в лице

директора Крысенок Натальи Ивановны, действующего на основании Устава с одной стороны, и

МБОУ «Аршанская СОШ им. П.М. Билдаева»  именуемый в дальнейшем Аршанская СОШ,  в лице

руководителя Дамдиновой Дашимы Гылыковны, действующего на основании Устава, с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Школа № 50, действует на основании лицензии Службы по контролю и надзору в сфере

образования Иркутской области на право ведения образовательной деятельности серия

38Л01№0002748. Предметом договора является сотрудничество договаривающихся сторон в

области образования, науки и молодежного творчества, всестороннего развития и социализации

личности учащихся, обеспечения расширения возможностей получения дополнительного

образования, научно-методической поддержке учителей через реализацию Центра  образования

«Точка роста».

1. Стороны взяли на себя следующие обязательства:

1. Школа № 50 обязуется:

1.1. Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.

1.2. Участвовать в разработке совместного плана работы Центра  образования  «Точка роста» в Школе

№50 и  Центра образования  «Точка роста» в Аршанской СОШ;

1.3. Оказывать содействие в мотивации участия в мероприятиях учащихся Школы №50 в Аршанской

СОШ;

1.4.Организовать работу педагогов  направленную на всестороннее развитие творческого потенциала

у детей.

1.5.Принимать участие в совместных культурно-досуговых программах, акциях, конкурсах,

олимпиадах.

1.6.Информировать учащихся и их родителей  о работе Центра образования  «Точка роста» Аршанской

СОШ по разным направлениям.

2. Аршанская  СОШ  обязуется:

2.1.Принимать участие в совместных мероприятиях и программах.

2.2.Участвовать в разработке совместного плана работы Центра  образования  «Точка роста» в Школе

№50 и Центра образования  «Точка роста» в Аршанской СОШ;

2.3.Оказывать содействие в мотивации участия в мероприятиях учащихся Аршанской СОШ в Школе

№50;

2.4.Организовать работу педагогов  направленную на всестороннее развитие творческого потенциала

у детей.

2.5.Принимать участие в совместных культурно-досуговых программах, акциях, конкурсах,

олимпиадах.

2.6.Информировать учащихся и их родителей о  работе Центра образования «Точка роста» Школы №50

по разным направлениям работы.

2

3

План  учебно – воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

№ Содержание деятельности Сроки Ответственные

Учебно-воспитательные мероприятия

внутришкольного, муниципального уровня

Октябрь 2023

1.
Клуб интересных встреч  п. Аршан

10.2023 педагоги ЦО Точка роста,

родители

Ноябрь 2023

1.
Интеллектуальная игра  ВЕБ-КВЕСТ по теме

М.В. Ломоносов

11.2023 педагоги ЦО Точка роста,

родители

Январь 2024

1.
Олимпиада по естественно – научным предметам

01.2024
педагоги ЦО Точка роста,

родители Апрель 2024

1.
Клуб интересных встреч  г. Слюдянка

Методический семинар для учителей

02.2024
педагоги ЦО Точка роста,

родители

4